1

ANO 64 Guaratinguetá, 20 de maio de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.178

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de
Guaratinguetá

Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 12512-010
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de

Guaratinguetá – SAEG

CNPJ: 09.134.807/0001-91

CONTRATADA: Nexus Geoengenharia e Comércio Ltda

CNPJ: 69.278.729/0001-20

CONTRATO N°: 028/2025

PREGÃO PRESENCIAL N°: 001/2025

OBJETO: Implantação de um Sistema de Informação Geográfica (SIG) em

versão desktop, web e dispositivos móveis, com acesso concorrente ao banco

de dados, sem limitação de usuários simultâneos, para edição, visualização,

atualização e análise das redes de água da SAEG.

VALOR: R$ 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses, a partir de 15/05/2025, com possibilidade de prorrogação.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.303/16, Lei Complementar Federal nº

123/06, Regulamento Interno de Licitações, Convênios e Contratos da SAEG e

Código Civil Brasileiro.

2

ANO 64 Guaratinguetá, 20 de maio de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.178

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de Reabertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 029/2025. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de medicamentos e fórmulas alimentar para atender
pacientes  do Programa de Atenção Básica,  destinados  a Secretaria  Municipal  de Saúde.
Edital  e  local  da  sessão  pública:  www.licitacoesguaratingueta.com.br.  Data  da  sessão:
03/06/2025 às 09:00 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  033/2025. Objeto:
Contratação de empresa  especializada em serviço de plotagem. Edital  e  local  da  sessão
pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 04/06/2025 às 09:00 horas.

Processo: Extrato Termo Aditivo 10 – Pregão Presencial nº 017/21. Objeto: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviço de internet, mediante implantação de
link de comunicação de dados usando exclusivamente infraestrutura de fibra óptica, com
fornecimento  dos  equipamentos,  serviços  e  suporte  técnico.  Contratante:  Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada:  PROVALE SCM LTDA.
Valor Global: R$ 64.438,20. Prazo: 12 meses. Data: 07/04/2025.

Processo: Termo Aditivo 06 –  Extrato de Contrato Pregão Presencial 112/23. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de seguros destinados a
Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá.  Contratada:   GENTE SEGURADORA S/A.  Valor:   R$  2.936,86.  Data:
25/04/2025.

Processo: Extrato Termo Aditivo  03- Pregão Presencial nº 155/23. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de  manutenção  de  limpeza  patrimonial,
período de 06 meses. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Contratada:  CONTROLLER SERVIÇOS DE APOIO LTDA.   Valor do aditamento: R$
16.285,28. Data: 19/05/2025.

Processo: Extrato de Cancelamento da Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico
nº 056/2023. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de areia, bica corrida, brita I,
brita  II,  pedrisco,  pó  de  pedra  e  rachão,  destinados  a  Secretaria  de  Obras  e  Serviços
Municipais. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa:
GF  PRODUTOS  E  SERVIÇOS  LTDA.  Cancelamento:  Até  R$  663.390,00.  Data:
30/08/2024.

3

ANO 64 Guaratinguetá, 20 de maio de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.178

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 938, DE 19 DE MAIO DE 2025.

Presta Homenagem ao Reverendíssimo Senhor Pastor
OZIAS GOMES DE OLIVEIRA, pelos trinta e cinco
anos na Presidência da Igreja Evangélica “Assembleia
de Deus – Ministério do Belém em Guaratinguetá”.

PROCESSO Nº 0914-2025
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo:

Art. 1º  A Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, prestará
homenagem ao Reverendíssimo Senhor Pastor OZIAS GOMES DE OLIVEIRA, pelos trinta e
cinco anos na Presidência da Igreja Evangélica “Assembleia de Deus – Ministério do Belém em
Guaratinguetá”.

Art. 2º  A homenagem de que trata este Decreto-Legislativo será prestada em

Sessão Solene, ocasião em que será conferido um estojo com cartão de prata ao homenageado,
bem como uma placa comemorativa, em aço inox escovado, a ser afixada na referida Igreja.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto-Legislativo

correrão por conta de dotação própria do Orçamento, reservada ao Legislativo.

Art. 4º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos dezenove dias do mês de maio de
dois mil e vinte e cinco.

ROSALICE GALVÃO FILIPPO FERNANDES
Presidente da Câmara

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0010-2025,
de autoria do Vereador Marcio Almeida

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

VALDECIR RODRIGUES DE ALMEIDA
Diretor de Assuntos Parlamentares

Diretoria Legislativa – RF/cm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350037003500390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
S

A
LI

C
E

 G
A

LV
A

O
F

IL
IP

P
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
:0

32
03

50
38

08
 D

at
a:

20
/0

5/
20

25
 1

3:
15

:5
2

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

A
LD

E
C

IR
R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

E
 A

LM
E

ID
A

:1
44

70
07

08
58

 D
at

a:
20

/0
5/

20
25

 1
3:

40
:0

6